
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 12 de julho de 2019 Edição 1.253 - Ano XIV - Semanal

DECRETOS



Tamarana, 12 de julho de 2019 Edição 1.253 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

DECRETO Nº 109/2019 DE 12 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS 
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, retroativamente a 11/07/2019, 
o Sr. João Maciel Pereira, brasileiro, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 12.940.743-3 (SSP/PR) e do CPF/
MF sob o nº 090.403.739-81, residente no Município de 
Tamarana/PR, para ocupar junto ao quadro de servidores 
desta Municipalidade o cargo de Assessor Executivo 
V, vinculado ao Gabinete do Prefeito,  recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao AE V.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 12 de 
julho de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Tamarana, 12 de julho de 2019 Edição 1.253 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

EDITAL N º 002/2019 – PREFEITURA DE TAMARANA 

 

DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS AO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFCADO DESTINADO AO 

DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIO CURRICULAR NÃO 

OBRIGATÓRIO NAS DEPENDÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA, DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ABERTO PELO EDITAL 

Nº 001/2019. 

 

Faço pública, para conhecimento dos interessados, a Classificação 

Final dos candidatos ao Processo Seletivo destinado ao desenvolvimento de 

estágio curricular não obrigatório, nas dependências da Administração Direta, 

do Município de Tamarana. 

A relação dos candidatos, média geral e suas respectivas 

classificações finais seguem no Anexo I deste Edital, Classificação Geral dos 

candidatos aprovados, por curso. 

O candidato que desejar interpor recurso contra a Efetivação das 

Inscrições ou ainda contra a Classificação Final poderá fazê-lo pelo período de 

2 (dois) dias úteis contado da publicação deste Edital, ou seja, nos dias 15 e 

16 de julho de 2019, para tanto,  deverá o candidato preencher o formulário 

ANEXO II deste Edital e protocolizar junto à Comissão Avaliadora, localizada 

na Rua Izaltino José Silvestre, nº. 643, das 08h30min às 11h30min, e das 

13h30min às 16h30min por meio do qual deverá expor na forma escrita e com 

precisão o ponto de insurgência, mediante razões claras, consistentes e 

fundamentadas, Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente 

indeferido.  

 

Tamarana, 12 de julho de 2019. 

 

ROBERTO DIAS SIENA 
PREFEITO 

 

 

 



Tamarana, 12 de julho de 2019 Edição 1.253 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

    ANEXO I DO EDITAL Nº 002/2019 Classificação final dos candidatos ao Processo Seletivo destinado ao 
desenvolvimento de estágio não obrigatório no Município de Tamarana aberto pelo Edital Nº 001/2019                           

CANDIDATOS APROVADOS           

Classificação Nome Média 
Data de 

Nascimento 
Tipo de Inscrição 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

1º NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO       

DIREITO 

Classificação Nome Média 
Data de 

Nascimento 
Tipo de Inscrição 

1º MATHEUS HENRIQUE LISBOA 99,83 07/04/2000 AMPLA CONCORRÊNCIA 

2º GIOVANA TARAMELLO ALVES 84,66 06/01/2000 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ENSINO MÉDIO 

Classificação Nome Média 
Data de 

Nascimento 
Tipo de Inscrição 

1º CAMILE DITZEL RIBEIRO 98,5 12/09/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

2º ANA JULIA GOMES SANTOS 93,41 03/10/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

3º VICTOR GABRIEL DA SILVA FOGAÇA 93,16 29/12/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

4º EDUARDO BARBOSA BOLOTARI 93 29/07/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

5º ALLAN EDUARDO SEIDLER MONTEIRO 90,16 09/09/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

6º BRUNA GABRIELE SILVA SANTOS 89,3 28/01/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

7º VINICIUS ROBERTO LOPES  88,75 15/02/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

8º JÉSSICA STURKI PONTES 88,6 27/01/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

9º GUSTAVO BALCONI ENDO 87,5 03/10/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

10º EDUARDO SALVADOR PICHOLI 84,9 21/05/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

11º MARCOS ANTONIO GAMA PERRI 83,33 01/05/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

12º MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DO NASCIMENTO 83 24/05/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

13º BIANCA BORGES OLIVEIRA 82,9 23/05/2001 AMPLA CONCORRÊNCIA 

14º LUIZ HENRIQUE OLIVA SILVA 82,33 13/11/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

15º ISABELA ARIADNE GARBOSSI OLIVEIRA 81,83 10/06/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

16º MAYRA HARUMI ALENCAR GOTO 81,66 24/08/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

17º GABRIELE CRISTINA CARVALHO 80,1 19/06/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

18º THAISA GOMES COLOMBARI 79,3 26/07/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

19º AMANDA CAROLINE SILVA 79,16 31/10/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

20º VANESSA GOMES DOS SANTOS  78,75 27/08/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

21º MILENA DE PAULA JUSTINO 78,41 26/01/2004 AMPLA CONCORRÊNCIA 

22º LEONARDO FERREIRA STEIN 77,25 14/06/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

23º VITOR HUGO CHANAN RAMOS ARAUJO 76,1 10/12/2000 AMPLA CONCORRÊNCIA 



Tamarana, 12 de julho de 2019 Edição 1.253 - Ano XIV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

24º MARIA EDUARDA FONTANELA DE OLIVEIRA  76 14/06/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

25º WALLACE FERNANDES GOMES 75,6 03/06/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

26º JOÃO PEDRO CORREA COSTA 75,3 13/02/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

27º THAIS ALMEIDA BARBOSA 74,91 14/02/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

28º PALOMA ELAINE DA SILVA POLI 74,54 09/07/2001 AMPLA CONCORRÊNCIA 

29º LETICIA OLIVEIRA FERNANDES 74,33 13/02/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

30º IZABELLA AMANDA SANTOS QUEIROZ 74,27 07/11/2001 AMPLA CONCORRÊNCIA 

31º KEVEN CAUAN SILVEIRA OLIVEIRA 74,16 19/01/2004 AMPLA CONCORRÊNCIA 

32º BRENO PALMA TARAMELLO 72,75 10/11/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

33º GUILHERME RODRIGUES SANTOS 70,5 21/02/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

34º LEONARDO ENIO COSTA SANTANA 70,25 27/12/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

35º JOÃO VICTOR MARTINS PEREIRA 68,5 17/10/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

36º JOÃO VICTOR SILVA NOGUEIRA ASSIS 66,92 23/07/2002 AMPLA CONCORRÊNCIA 

37º KARLA HELOISA FERRAZ PAULUCI 66,66 28/06/2003 AMPLA CONCORRÊNCIA 

38º TAILA SOARES DOS SANTOS 64,58 11/06/2001 AMPLA CONCORRÊNCIA 

FARMÁCIA 

Classificação Nome Média 
Data de 

Nascimento 
Tipo de Inscrição 

1º RAFAELA TARAMELLO ALVES 86,06 16/09/1998 AMPLA CONCORRÊNCIA 

2º SÔNIA MARA DOS SANTOS 84 05/07/1988 AMPLA CONCORRÊNCIA 

NUTRIÇÃO 

Classificação Nome Média 
Data de 

Nascimento 
Tipo de Inscrição 

1º NICOLE STEFANY SILVA CAMARGO 96,74 18/05/2000 AMPLA CONCORRÊNCIA 

2º ARIADNE MARIANE GARBOSSI PINHEIRO 87,92 29/11/1999 AMPLA CONCORRÊNCIA 

PEDAGOGIA 

Classificação Nome Média 
Data de 

Nascimento 
Tipo de Inscrição 

1º JULYANNE CRISTINA CARDOSO NOGUEIRA 99,85 02/06/1996 AMPLA CONCORRÊNCIA 

2º ROSEMARA DOS SANTOS RODRIGUES 91,85 23/05/1988 AMPLA CONCORRÊNCIA 

3º ISABELA LUCAS DA SILVA 91 06/04/2000 AMPLA CONCORRÊNCIA 

4º GRACIELE DE OLIVEIRA PARANHOS DA SILVA 88,1 10/12/1991 AMPLA CONCORRÊNCIA 

5º LEILA BARBOSA DE LIMA 87,83 06/05/1983 AMPLA CONCORRÊNCIA 

6º JOSICLÉIA DE OLIVEIRA SOARES 87,83 27/11/1997 AMPLA CONCORRÊNCIA 

7º MAYARA BARBOSA MASSONI 85,25 04/09/1998 AMPLA CONCORRÊNCIA 

8º RAYANE AFRISIA DE OLIVEIRA FERRER 7,5 03/02/1997 AMPLA CONCORRÊNCIA 

9º TANIA CRISTINA DE OLIVEIRA 66,71 03/11/1977 AMPLA CONCORRÊNCIA 



Tamarana, 12 de julho de 2019 Edição 1.253 - Ano XIV - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

ANEXO II 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

EDITAL Nº 002/2019 

 

MODELO DE RECURSO 

 

NOME COMPLETO:_______________________________________________            

N° DA INSCRIÇÃO:_________RG:_____________CPF:__________________ 

Selecionar a opção de Recurso para qual está impetrando. 

(  ) Homologação Preliminar das Inscrições (   ) Classificação Preliminar. 

Descreva de forma clara, objetiva e fundamentada motivo pelo qual está 

impetrando recurso, datar assinar e protocolar para a comissão organizadora. 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________ 

Declaro para os devidos fins que, estou ciente das normas estabelecidas neste 

edital no que concerne ao estabelecido no item 8 do Edital 001/2019. 

Tamarana, ______ de julho de 2019.  

 

 

 

 

 

__________________                _____________________________________ 

Assinatura do Candidato           Assinatura Responsável pelo recebimento 

 


